
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXIX Publicação Semanal Terça Feira, 06 de outubro de 2015. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
SECRETARIA MUNICVIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

SEMAS 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 

 
RESOLUÇÃO Nº 009, de 05 de outubro de 2015. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de Riacho 
dos Cavalos – PB, no uso de suas atribuições e de acordo com 

a Lei Municipal nº 374/04, alterada pela Lei Municipal nº 
410/05 e alterada pela Lei Municipal 597/2015 e o disposto 
nos artigos 131 a 140 da Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto 
da Criança e do Adolescente (ECA), com modificações 

introduzidas pelas Leis Federais nº 8.242/1991; 12.010/2009 
e 12.696/2012. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - divulgar o RESULTADO Final do 

Processo Eleitoral de escolha em data unificada do Município 
de Riacho dos Cavalos/PB dos membros do Conselho tutelar 

(MANDATO 2016/2016). 
 

Art. 2º - A sequência com o nome dos 
Candidatos e seus respectivos votos encontra-se na 

tabela abaixo: 

NOME DO CANDIDATO(A) Total de Votos 

Adna Kaline Vieira Diniz 616 

Aldicleide Vieira da Costa 417 

Alice Gomes Bezerra Dantas 236 

Berlândia Vieira de Andrade Costa 378 

João Trajano de Farias Neto 235 

José Carneiro de Sousa 240 

Maria da Conceição Vieira Fernandes 12 

Maria José Vieira da Costa 524 

Raimunda Honorina Vieira da Silva 345 

 

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 05 de outubro de 2015. 

 
 

MARIA CRISTINA VIEIRA DINIZ 
Presidente do CMDCA 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2015 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 

ao Pregão Presencial nº 00052/2015, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SOFTWARE DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA E 

SISTEMA DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ELMAR 
INFORMÁTICA - R$ 18.000,00. Riacho dos Cavalos - PB, 06 de 
Outubro de 2015JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito 

Constitucional. 
  
  

 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SOFTWARE DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA E 
SISTEMA DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00052/2015. DOTAÇÃO: Recursos 

Ordinários 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho dos Cavalos e:CT Nº 00084/2015 - 06.10.15 
- ELMAR INFORMÁTICA - R$ 18.000,00 

  


